
 (単位＝円)　

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益

商 標 権 収 入 32,197,423 43,900,750 △ 11,703,327

商 標 権 収 入 振 替 額 602,394,499 202,903,574 399,490,925

基 本 財 産 配 当 金 収 入 54,759,050 54,759,050 0

特定財産運用益

特 定 資 産 受 取 利 息 54,138,847 20,166,804 33,972,043

受取寄付金

受 取 寄 付 金 2,499,309 1,096,444 1,402,865

事業収益

刊 行 事 業 収 益 53,298,764 54,706,538 △ 1,407,774

賃 貸 事 業 収 益 61,525,840 53,544,540 7,981,300

セ ミ ナ ー 収 益 4,364,577 3,019,402 1,345,175

雑収益

受 取 利 息 7,913 31,377 △ 23,464

雑 収 入 1,211,123 725,728 485,395
経常収益計 866,397,345 434,854,207 431,543,138

(2)経常費用

事業費 800,222,176 368,328,890 431,893,286

役 員 報 酬 10,775,000 10,775,000 0

役 員 退 職 慰 労 金 引 当 金 繰 入 1,102,500 1,102,500 0

職 員 給 与 手 当 82,307,792 82,232,181 75,611

職 員 退 職 給 付 費 用 3,655,330 5,743,341 △ 2,088,011

法 定 福 利 費 13,224,042 13,129,451 94,591

福 利 厚 生 費 2,365,410 2,514,427 △ 149,017

研 修 費 1,630,109 0 1,630,109

業 務 委 託 費 38,944,123 34,854,382 4,089,741

諸 謝 金 151,322 78,045 73,277

翻 訳 費 11,144,506 8,408,057 2,736,449

旅 費 交 通 費 7,580,357 2,093,732 5,486,625

通 信 運 搬 費 16,362,773 11,883,917 4,478,856

印 刷 製 本 費 33,039,680 33,624,548 △ 584,868

支 払 助 成 金 463,181,278 61,793,222 401,388,056

賞 金 10,407,347 10,430,390 △ 23,043

支 払 寄 付 金 23,908,260 16,644,579 7,263,681

会 議 費 2,098,073 739,688 1,358,385

諸 会 費 30,952 1,250 29,702

設 備 保 全 費 20,305,828 20,385,117 △ 79,289

水 道 光 熱 費 6,445,144 5,322,134 1,123,010

賃 借 料 7,132,048 7,048,654 83,394

支 払 保 険 料 6,778,114 6,295,327 482,787

図 書 費 175,983 155,378 20,605

消 耗 品 費 3,717,212 2,763,951 953,261

広 告 宣 伝 費 9,183,774 5,923,125 3,260,649

租 税 公 課 11,313,209 9,663,569 1,649,640

手 数 料 2,056,168 2,963,596 △ 907,428

減 価 償 却 費 11,197,482 11,759,329 △ 561,847

雑 費 8,360 8,360
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管理費 55,807,505 54,862,451 945,054

役 員 報 酬 8,321,875 8,488,622 △ 166,747

役 員 退 職 慰 労 金 引 当 金 繰 入 661,500 661,500 0

職 員 給 与 手 当 21,879,287 21,859,187 20,100

職 員 退 職 給 付 費 用 971,670 1,526,711 △ 555,041

法 定 福 利 費 4,176,013 4,146,143 29,870

福 利 厚 生 費 746,971 805,003 △ 58,032

研 修 費 51,273 38,410 12,863

業 務 委 託 費 1,807,211 1,836,987 △ 29,776

諸 謝 金 404,818 307,012 97,806

旅 費 交 通 費 1,516,266 660,302 855,964

通 信 運 搬 費 532,571 507,898 24,673

印 刷 製 本 費 653,860 575,755 78,105

支 払 寄 付 金 92,400 19,200 73,200

慶 弔 費 430,750 515,501 △ 84,751

会 議 費 124,872 111,496 13,376

諸 会 費 928,555 865,300 63,255

設 備 保 全 費 3,680,327 3,750,540 △ 70,213

水 道 光 熱 費 931,574 769,533 162,041

賃 借 料 2,166,962 2,146,186 20,776

支 払 保 険 料 1,098,933 1,026,599 72,334

図 書 費 47,216 47,223 △ 7

消 耗 品 費 575,591 501,919 73,672

広 告 宣 伝 費 801,931 637,442 164,489

租 税 公 課 1,984,819 1,516,360 468,459

手 数 料 263,099 551,858 △ 288,759

減 価 償 却 費 954,521 989,764 △ 35,243

雑 費 2,640 2,640
経常費用計 856,029,681 423,191,341 432,838,340

評価損益等調整前当期経常増減額 10,367,664 11,662,866 △ 1,295,202

特定資産評価損益等 △ 290,256,000 △ 8,274,500 △ 281,981,500
当期経常増減額 △ 279,888,336 3,388,366 △ 283,276,702

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

(2)経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 279,888,336 3,388,366 △ 283,276,702

一般正味財産期首残高 5,155,295,830 5,151,907,464 3,388,366

一般正味財産期末残高 4,875,407,494 5,155,295,830 △ 279,888,336

Ⅱ　指定正味財産増減の部

商標権使用料収入 542,670,768 469,506,731 73,164,037

一般正味財産へ振替額 △ 602,394,499 △ 202,903,574 △ 399,490,925

当期指定正味財産増減額 △ 59,723,731 266,603,157 △ 326,326,888

指定正味財産期首残高 619,961,506 353,358,349 266,603,157

指定正味財産期末残高 560,237,775 619,961,506 △ 59,723,731

Ⅲ　正味財産期末残高 5,435,645,269 5,775,257,336 △ 339,612,067
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Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部 　 　

(1)経常収益

基本財産運用益

商 標 権 収 入 32,197,423 32,197,423

商 標 権 収 入 振 替 額 602,394,499 602,394,499

基 本 財 産 配 当 金 収 入 54,759,050 54,759,050

特定財産運用益

特 定 資 産 受 取 利 息 等 30,556,038 23,582,809 54,138,847

受取寄付金

受 取 寄 付 金 2,499,309 2,499,309

事業収益

刊 行 事 業 収 益 53,298,764 53,298,764

賃 貸 事 業 収 益 3,592,900 57,932,940 61,525,840

セ ミ ナ ー 収 益 4,364,577 4,364,577

雑収益

受 取 利 息 7,913 7,913

雑 収 入 1,183,850 27,273 1,211,123

経常収益計 752,656,900 57,932,940 55,807,505 866,397,345

(2)経常費用 （事業費） （事業費） （管理費）

役 員 報 酬 10,599,000 176,000 8,321,875 19,096,875

役 員 退 職 慰 労 金 引 当 金 繰 入 1,084,860 17,640 661,500 1,764,000

職 員 給 与 手 当 72,930,955 9,376,837 21,879,287 104,187,079

職 員 退 職 給 付 費 用 3,238,900 416,430 971,670 4,627,000

法 定 福 利 費 11,832,038 1,392,004 4,176,013 17,400,055

福 利 厚 生 費 2,116,420 248,990 746,971 3,112,381

研 修 費 1,630,109 0 51,273 1,681,382

業 務 委 託 費 38,683,879 260,244 1,807,211 40,751,334

諸 謝 金 147,416 3,906 404,818 556,140

翻 訳 費 11,144,506 11,144,506

旅 費 交 通 費 7,243,770 336,587 1,516,266 9,096,623

通 信 運 搬 費 16,226,574 136,199 532,571 16,895,344

印 刷 製 本 費 32,821,727 217,953 653,860 33,693,540

支 払 助 成 金 463,181,278 0 0 463,181,278

賞 金 10,407,347 0 0 10,407,347

支 払 寄 付 金 23,907,460 800 92,400 24,000,660

慶 弔 費 0 0 430,750 430,750

会 議 費 2,086,323 11,750 124,872 2,222,945

諸 会 費 30,852 100 928,555 959,507

設 備 保 全 費 10,427,594 9,878,234 3,680,327 23,986,155

水 道 光 熱 費 5,229,030 1,216,114 931,574 7,376,718

賃 借 料 6,341,147 790,901 2,166,962 9,299,010

支 払 保 険 料 3,116,145 3,661,969 1,098,933 7,877,047

図 書 費 160,244 15,739 47,216 223,199

消 耗 品 費 3,319,988 397,224 575,591 4,292,803

広 告 宣 伝 費 8,885,984 297,790 801,931 9,985,705

租 税 公 課 5,622,255 5,690,954 1,984,819 13,298,028

手 数 料 1,968,468 87,700 263,099 2,319,267

減 価 償 却 費 支 出 5,844,174 5,353,308 954,521 12,152,003

雑 費 7,480 880 2,640 11,000

経常費用計 760,235,923 39,986,253 55,807,505 856,029,681

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,579,023 17,946,687 0 10,367,664

特定資産評価損益等 △ 109,398,800 △ 180,857,200 △ 290,256,000

当期経常増減額 △ 116,977,823 17,946,687 △ 180,857,200 △ 279,888,336

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

(2)経常外費用 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 116,977,823 17,946,687 △ 180,857,200 △ 279,888,336

他会計振替額 7,579,023 △ 7,579,023 0

当期一般正味財産増減額 △ 109,398,800 10,367,664 △ 180,857,200 △ 279,888,336

一般正味財産期首残高 5,155,295,830

一般正味財産期末残高 4,875,407,494

Ⅱ　指定正味財産増減の部

商標権使用料収入 542,670,768 542,670,768

一般正味財産へ振替額 △ 602,394,499 △ 602,394,499

当期指定正味財産増減額 △ 59,723,731 △ 59,723,731

指定正味財産期首残高 619,961,506

指定正味財産期末残高 560,237,775

Ⅲ　正味財産期末残高 5,435,645,269
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